
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018 83Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2015

PGJ, datado de 4/11/2015,
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA SUÊNIA 
FERNANDES DE SÁ para funcionar como longa manus da 
Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0001206-
22.2014.8.14.0025, conforme o disposto no art. 24 do Código 
de Processo Penal e, nos termos do art. 28 do citado diploma, 
aplicado de forma análoga, atuar no feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de 
novembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 6877/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 125/2015/ASS/JUR/
PGJ, datado de 4/11/2015,
R E S O L V E: 
DESIGNAR o Promotor de Justiça PAULO SÉRGIO DA CUNHA 
MORGADO JÚNIOR para funcionar como longa manus da 
Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0063566-
56.2015.814.0025, conforme o disposto no art. 24 do Código 
de Processo Penal e, nos termos do art. 28 do citado diploma, 
aplicado de forma análoga, atuar no feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de 
novembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 902403

ERRATA
.

ERRATA EXTRATO DE TERMO ADITIVO À CONTRATO
Nº do Protocolo: 894300
Nº. do Contrato: 038/2012-MP/PA.
Nº. do Termo Aditivo: 4º
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
Sra. Maria da Conceição Mota da Mata.
Onde lê-se: Vigência do Aditamento: 01/11/2015 a 01/01/2016.
Leia-se: Vigência do Aditamento: 01/11/2015 a 31/12/2015.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo 902372

.

.

CONTRATO
.

Nº. do Contrato: 054/2015-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 061/2014-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
Empresa R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de café.
Data da Assinatura: 20/11/2015.
Vigência: 20/11/2015 a 19/04/2016.
Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1297.4534. 
Elemento de despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua João Diogo nº 100, Cidade Velha, 
CEP: 66015-160, Belém-PA e Trav. WE 62, nº 482, Loja D, 
Conjunto Cidade Nova VI-VII, Bairro: Coqueiro, CEP: 67140-
040, Ananindeua/PA, respectivamente.

Protocolo 902462

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
No do Termo aditivo: 4o

No do Contrato: 094/2012-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa OI 
MÓVEL S/A.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 23/11/2015.
Vigência do Aditamento: 27/11/2015 a 26/11/2016.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1357.6465. 
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Termos Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo: acréscimo de 
quantidade e valor (D.O.E. 08/08/2013); 2º Termo Aditivo: 
prorrogação do prazo de vigência (D.O.E. 21/10/2013); 3º Termo 
Aditivo: prorrogação do prazo de vigência (DOE: 28/11/2014).
Endereço do Contratado: Setor Comercial Norte, Quadra 03, 
Bloco A, Edifício EstaçãoTelefônica - Térreo - Parte 2, Brasília, 
CEP: 70.713-900, Brasília/DF.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 896178

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
No do Termo aditivo: 2o

No do Contrato: 046/2015-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa RITECH 
COMERCIAL LTDA-ME.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de valor, 
correspondente a 25% do valor total original, decorrente da 
inclusão de quantidades, observado o art. 65, I, b e §1º da Lei 
Federal nº 8.666/1993.
Valor do Aditamento: R$ 2.109,90 (dois mil, cento e nove reais 
e noventa centavos).
Data de Assinatura: 20/11/2015.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1297.4534. 
Elemento de despesa: 3390-30.
Fonte de Recurso: 0101.
Termos Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo: alteração de 
cláusula contratual (DOE: 29/10/2015).
Endereço do Contratado: Rua Santo Antônio, nº 799, Bairro da 
Matinha, CEP: 68458-471, Tucuruí/PA.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 902413

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
No do Termo aditivo: 2o

No do Contrato: 021/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de valor, 
correspondente a 25% do valor total original, decorrente da 
inclusão de quantidades, observado o art. 65, I, b e §1º da Lei 
Federal nº 8.666/1993.
Valor do Aditamento: R$ 558,33 (quinhentos e cinquenta e oito 
reais e trinta e três centavos).
Data de Assinatura: 20/11/2015.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1357.6470. 
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Termos Aditivos Anteriores: 1º Termo Aditivo: prorrogação do 
prazo de vigência (DOE: 10/04/2015).
Endereço do Contratado: Rua São Clemente, nº 38, Bairro 
Botafogo, CEP: 22260-900, Rio de Janeiro/RJ.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 902437

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e Habilitação do Pregão Eletrônico nº. 023/2015-MP/
PA, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de 
caixas de papelão e elástico preto personalizado para prender 
processo, tendo sido declarada vencedora a empresa abaixo, 
com o seguinte valor:
GRUPO 02 - A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 
01.741.868/0001-05 - Valor Global Estimado de R$ 6.600,00;
Valor total estimado do Grupo 2: R$ 6.600,00.
Belém (PA), 23 de novembro de 2015.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo 902775
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 045/2015-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça 
inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 045/2015-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33022 de 29/10/2015:

01  2º PJ DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS, 
DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE 
ADMINISTRATIVA DE ANANINDEUA
REMOÇÃO -  ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 68/2015-CSMP

Nº PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

DATA DE
INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 VIVIANE LOBATO 
SOBRAL FRANCO

03/11/2015 51398/2015

02 RAMON FURTADO 
SANTOS

03/11/2015 51426/2015

03 CARLOS LAMARCK 
MAGNO BARBOSA

05/11/2015 52157/2015

04 EVANDRO DE 
AGUIAR RIBEIRO

06/11/2051 52413/2015

05 ERICA ALMEIDA DE 
SOUSA

06/11/2015 52423/2015

06 ERIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA

06/11/2015 52513/2015

07 DANIELA SOUZA 
FILHO MOURA

06/11/2015 52535/2015

08 HYGEIA VALENTE DE 
SOUZA MAGALHAES

06/11/2015 52563/2015

09 LAERCIO 
GUILHERMINO DE 
ABREU

09/11/2015 52627/2015

10 RAIMUNDO ANTONIO 
SILVA AIRES

09/11/2015 52806/2015

11 ADRIANA PASSOS 
FERREIRA

09/11/2015 52861/2015

12 NADILSON 
PORTILHO GOMES

09/11/2015 52882/2015

13 JOSE AUGUSTO 
NOGUEIRA 
SARMENTO

09/11/2015 52952/2015

14 POLYANA BRASIL 
MACHADO DE SOUZA

09/11/2015 53055/2015

15 ANA CAROLINA 
VILHENA 
GONÇALVES

10/11/2015 53130/2015

16 ANDRESSA ERICA 
AVILA PINHEIRO

11/11/2015 53632/2015

17 QUINTINO FARIAS 
DA COSTA JUNIOR

11/11/2015 53640/2015

18 GERSON DANIEL 
SILVA DA SILVEIRA

11/11/2015 53647/2015

19 JAYME FERREIRA 
BASTOS FILHO

12/11/2015 53695/2015

20 EDIVAR CAVALCANTE 
LIMA JUNIOR

12/11/2015 53698/2015

21 MARIELA CORREA 
HAGE

12/11/2015
12/11/2015

53699/2015
53863/2015

22 SANDRO RAMOS 
CHERMONT

12/11/2015 53721/2015

23 MARIA DE LOURDES 
COSTA BRASIL

12/11/2015 53748/2015

24 SABRINA MAMEDE 
NAPOLEAO KALUME

12/11/2015 53757/2015

25 BRENDA MELISSA 
FERNANDES 
LOUREIRO BRAGA

12/11/2015 53765/2015

26 MARCIO SILVA 
MAUES DE FARIA

12/11/2015 53836/2015

27 ANDREA MOURA 
SANTOS SAMPAIO

12/11/2015 53853/2015

28 HELIO RUBENS 
PINHO PEREIRA

12/11/2015 53868/2015

Total: 28 inscritos
Belém-Pa, 20 de novembro de 2015.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 902379

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 044/2015-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 019/2015-MP/PA
Partes Contratantes : Ministério Publico do Estado do Pará e 
TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário, Com 
Montagem e Instalação
Data da Assinatura: 20/11/2015
Vigência: 20/11/2015 a 19/11/2016
Preços Registrados:


